1

平成 29 年 3 月 1 日

＜報道関係各位＞

代表取締役の異動に関するお知らせ

総合毛髪関連企業・株式会社アデランス（本社：東京都新宿区）は、平成  29 年  （2017

年）2 月  17 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社は、昨年 11 月に経営陣による株式取得（MBO）が成立したことを受け、2

月 10 日に東京証券取引所・第一部上場企業から、非上場企業となりました。非上

場化により、経営改革のスピードを更に上げるべく、新経営執行体制にて、国内外

の強固な経営基盤への強化を推進いたします。国内においては営業拠点の強化や周

辺領域への展開など新たな販売方法の開拓を図ります。また、海外事業につきまし

てもシェア拡大に向けての投資を積極的に進める方針です。

２． 異動する代表取締役の氏名および役職名

氏名  新役職  現役職

根本  信男

（ねもと のぶお）

代表取締役会長 CEO 代表取締役会長兼社長 CEO

津村  佳宏

（つむら よしひろ）

代表取締役社長 COO 代表取締役副社長 COO

３． 異動日 平成 29 年（2017 年）3 月 1 日

４． 新任代表取締役社長の略歴

津村 佳宏（つむら  よしひろ）

生年月日：昭和 38 年（1963 年）8 月 12 日生まれ（53 才）

出身地：広島県

出身校：早稲田大学  人間科学部卒

2

略歴：

昭和 57 年（1982 年）3 月 当社入社

平成 13 年（2001 年）2 月 当社東北営業部長

平成 21 年（2009 年）6 月 当社執行役員

平成 21 年（2009 年）10 月  フォンテーヌ株式会社  取締役

平成 23 年（2011 年）5 月 当社執行役員  営業企画統括部長・営業企画部長

平成 25 年（2013 年）5 月 当社取締役営業本部長

平成 27 年（2015 年）9 月 当社代表取締役専務  COO

平成 28 年（2016 年）5 月 当社代表取締役副社長  COO

平成 29 年（2017 年）3 月 当社代表取締役社長 COO（新任）

・日本経営倫理学会所属

・BERC 経営倫理実践研究センター企業 BEO

・内閣府認定公益社団法人 日本毛髪科学協会毛髪診断士認定指導講師

・早稲田大学マーケティングイノベーション研究会所属

・金沢工業大学 客員研究員

・看護理工学会 評議員

 ＜報道関係者様のお問い合わせ先＞

株式会社アデランス グローバル CSR 広報室

TEL：03-3350-3268 FAX：03-3352-9628

アデランス  ホームページ：https://www.aderans.co.jp